
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 396

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 220     | SISMA  26/09/1997 - L.R. 61/98 - L.R. 30/98 - D.G.
--------------| R.  5180/98  E  SUCCESSIVE MODIFICHE - D.G.R. 290/
DEL          | 2019  -  D.G.R. 64/2020 - EDIFICIO N. 1524 INDIVI=
28-09-20     | DUATO  AL  CATASTO  AL FG. 10 PARTT. 58, 59 E 60 -
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTA la Legge n. 61 del 30/03/1998 recante "Ulteriori interventi
urgenti in favore delle zone terremotate delle Regioni di Marche ed
Umbria e di altre zone colpite da eventi calamitosi";

VISTA la Legge Regionale n. 30 del 12/08/1998 avente ad oggetto:
"Norme per la ricostruzione delle aree colpite dalle crisi sismiche
del 12.5.97 e 26.9.97 e successive";

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 5180 del 14/11/1998 e
successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 550 del 20.4.99 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 1 del 03/01/2001;

VISTA la L.R. n. 10 del 10/04/2001;

RICHIAMATA la D.D. n. 216 del 28.10.1999 r.g. n. 306 con la quale ai
sensi della D.G.R. n.5180/1998 e s.m.i. si autorizzva l'esecuzione
anticipata dei lavori riguardanti l'immobile distinto al catasto al
fg. 10 part. 58 - 51 - 60 di poprietà dei Sigg.ri Viola Luca Maria e
Viola Alessia (procuratore speciale Viola Roberto>);

VISTA la D.G.R. n. 290 del 18.03.2019 avente ad oggetto;:”Sisma 1997 –
Criteri e modalità per il finanziamento di interventi di ricostruzione
o riparazione degli edifici isolati collocati in fascia “g” e degli
edifici compresi nella UMI di fasci a “n” autorizzati alla esecuzione
anticipata ai sensi dell’art. 9 dell’allegato 1 alla D.G.R. n.
5180/’98;

RICHIAMATA la D.G.R. n. 64 del 12.02.2020 avente ad oggetto: “Sisma
1997- D.G.R. n. 290 del 18.3.2019; Criteri e modalità per il
finanziamento degli interventi di ricostruzione o riparazione degli
edifici collocati in fascia prioritaria “g” e degli edifici compresi
nelle UMI di fascia “n” autorizzati alla esecuzione anticipasta ai
sensi dell’art. 9 dell’allegato  alla D.G.R. n. 5180/’98 –
Assegnazione fondi ai Comuni per la concessione dei contributi”;

CONSIDERATO che con l’atto di cui sopra sono stati assegnati al Comune
di Preci Euro 53.732,32 per la concessione del contributo alla Ditta
Viola Roberto ed altri a seguito di apposita comunicazione prot.
Com.le n. 5539 del 25.06.2019 quale adempimento richiesto dalla d.g.r.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 220 del 28-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



n. 290 del 18.03.2019 disposto deliberativo n. 15;

VISTA l'istruttoria amministrativa redatta in data 28.09.2020 dalla
quale si evince che:
- La documentazione amministrativa e progettuale presentata dalla
Ditta Viola Roberto ed altri per il fabbricato sito in Saccovescio
distinto al fg. 10 partt. 58 – 59 - 60 è conforme alla normativa
vigente;

- Si è provveduto agli adempimenti di cui alla L.R. n. 25/'82, giusto
attestato di deposito prot. n. 20467 del 14.09.1999 e successivo
deposito  per variazione n. 1000 del 18.01.2001 pervenuto al prot.
Com.le n. 678 del 18.01.2001;

- E' stato rilasciato, per i lavori in oggetto, il permesso a
costruire n. 53 del 21.9.1999;

CONSIDERATO che da quanto si evince dall'atto istruttorio di cui sopra
sussistono le condizioni di ammissibilità a contributo per l'edificio
in oggetto ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 7, commi 1 e 5,
lettera "fo" della D.G.R. n. 5180/'98 e D.G.R. n. 290/’19;

CONSIDERATO altresì che dal Computo Metrico Estimativo rettificato
d'ufficio, sono state individuate le opere ammissibili a contributo
sia per le opere di riparazione del danno e del miglioramento sismico
sulla base di quanto disposto dall’art. 8 della D.G.R. n.290/’19;

CHE il contributo spettante in sede preventiva è pari a Euro 53.732,32
così come di seguito indicato nella presente determinazione, su una
spesa complessiva ammontante a Euro 78.856,53 così determinata:

IMPORTO DELLE OPERE..............................Euro   69.860,86
IMPORTO I.V.A. (10%).............................Euro    6.986,09
SOMMANO..........................................Euro   76.846,95
IMPORTO DELLE SPESE TECNICHE.....................Euro    1.674,65
IMPORTO I.V.A. SPESE TECNICHE E ONERI FISCALI....Euro      334,93
SOMMANO..........................................Euro    2.009,58
TORNANO..........................................Euro   78.856,53

RICHIAMATA la propria D.D. n. 271 del 18.09.2006 r.g. 523, con la
quale veniva liquidato ai Sigg.ri Viola il rimborso dell'I.V.A. per un
importo complessivo di Euro 7.868,06  ai sensi della Legge n. 449/'97
art. 12 comma 3°;

CONSIDERATO che come dichiarato nella richiesta di accesso al
contributo e come sopra riportato (D.D. n. 271/'06) ai sensi della
D.G.R. Umbria 290/'19 iSigg.ri Viola hanno usufruito dela contributo
ai sensi della Legge n. 449/'97 pari ad Euro 7.868,06 (come
riscontrato dagli atti D.D. n. 271/'06) per cui si deve provvedere
all'applicazione di quanto previsto dal disposto deliberativo n. 9
della D.G.R. Umbria n. 290/'19;

CONSIDERATO quanto sopra il conributo spettante ai Sigg.ri Viola
Alessia e Viola Luca Maria è così determinato:

U1 Viola Luca Maria e Viola Alessia Euro 21.310,09 detratte Euro
3.834,03 contributo spettante Euro 17.476,06

U2 Viola Luca Maria e Viola Alessia Euro 32.422,23 detratte Euro
3.834,03 contributo spettante Euro 28.588,20

Totale contributo Euro 46.064,26

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 220 del 28-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n. 18
avente ad oggetto "Differimento di termini amministrativo-contabili"
che, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza
sanitaria derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva
necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione da parte degli enti locali al 30/09/2020;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:
1) DI APPROVARE la revisione del Computo Metrico Estimativo, relativa
agli interventi di cui alla Legge Regionale n. 30/98 e successive
modifiche ed integrazioni per il fabbricato sito in Saccovescio
distinto al catasto al fg.10 p.lle 58. 59. 60 fuori l'ambito dei
P.I.R. nelle seguenti risultanze di previsione della spesa ammissibile
a contributo (IVA esclusa), come rilevasi dalla schede 5 - 5A e 5B
allegate al presente atto:

IMPORTO DELLE OPERE..............................Euro   69.860,86
IMPORTO I.V.A. (10%).............................Euro    6.986,09
SOMMANO..........................................Euro   76.846,95
IMPORTO DELLE SPESE TECNICHE.....................Euro    1.674,65
IMPORTO I.V.A. SPESE TECNICHE E ONERI FISCALI....Euro      334,93
SOMMANO..........................................Euro    2.009,58
TORNANO..........................................Euro   78.856,53

2) DI CONCEDERE ai Sig.ri:
Viola Alessia nata a Roma il 17.06.1972 (C.F. VLI LSS 72H57 H501D)
Viola Luca Maria nato a Roma il 27.01.1971 (C.F. VLI LMR 71A27 H501O)

il contributo per l'esecuzione dei lavori di riparazione del danno e
miglioramento sismico sul fabbricato sito in Saccovescio, distinto al
catasto al fg.10 p.lle 58. 59. 60 sub 4. 5. 6 nell'ammontare
complessivo di Euro 46.064,26 ripartito per ciascuna delle Ditte
interessate nella misura delle rispettive proprietà come rilevasi
dalle allegate schede 5b e 5c, e come in premessa determinato, come da
importi di seguito riportati:

       U.I.                  DITTA                       CONTRIBUTO

1      Viola Luca Maria e Viola Alessia        € 17.476,06

2      Viola Luca Maria e Viola Alessia        € 28.588,20

                                   TOTALE . .  € 46.064,26

3) DI IMPUTARE la complessiva spesa di Euro 46.064,26 al titolo 2,
funzione 9, servizio 2, intervento 7 (Cap. 2691/8) del Bilancio
Pluriennale 2020-2022 in corso di predisposizione ed approvazione, con
oggetto "Sisma 1997 - contributi a privati - L.R. n. 30/98.
Riparazione fabbricati privati - Fondi Legge 61/98".

4) DI PRECISARE altresì che l'erogazione del contributo concesso è
subordinata alla regolare esecuzione dei lavori nonchè al rispetto di
quanto previsto dal disposto deliberativo n. 16 della D.G.R. Umbria n.
290/2019.

5) DI PRECISARE che la erogazione del saldo sarà effettuata con le
modalità di cui alla D.G.R.290/'19.

6) DI PRECISARE CHE essendo la pratica soggetta al controllo
preventivo da parte della Regione Umbria, si provvederà alla
liquidazione del contributo solo a seguito del buon esito dei
controlli di competenza dell'Ufficio preposto della Regione Umbria, ai
sensi di quanto previsto dalla D.G.R. n. 290 del 18.03.2019, disposti
deliberativi n. 8 e 9.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 220 del 28-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



7) DI PRECISARE che il contributo è concesso a condizione che i dati
oggettivi e soggettivi riscontrabili dalla documentazione progettuale
e amministrativa presentata siano conformi alla situazione di fatto e
di diritto e che a tal uopo saranno predisposte le verifiche previste
dalla normativa vigente, nei modi e termini che saranno stabiliti
dall'Amministrazione in particolare in tutti i casi nei quali vengano
effettuate lavorazioni non facilmente verificabili nei grafici di
progetto, in sede di consuntivo deve essere prodotta ampia
documentazione fotografica degli interventi medesimi, unitamente ai
grafici con le indicazioni delle dimensioni e del posizionamento nel
fabbricato in
oggetto
;

8) DI INCARICARE l'Ufficio Tecnico delle comunicazioni del caso.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 220 del 28-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 28-09-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 16-11-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 16-11-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 220 del 28-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


